CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN DEL H. CONGRESO DEL ESTADO PARA EL 

OTORGAMIENTO EN CONCESIÓN DE USO UN ÁREA MUNICIPAL CON UNA 

SUPERFICIE DE 400.00-CUATROCIENTOS METROS CUADRADOS EL CUAL 

FORMA PARTE DE UN BIEN INMUEBLE MUNICIPAL DE MAYOR EXTENSIÓN 

CON UNA SUPERFICIE TOTAL DE 2,139.91-DOS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE 

METROS CUADRADOS, CON NOVENTA Y UN CENTÍMETROS. ANTECEDENTES. 

1.-EL DÍA 11-ONCE DE FEBRERO DEL AÑO 2021-DOS MIL VEINTIUNO, EN EL PUNTO 

04 DEL ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL R. 

AYUNTAMIENTO DE HUALAHUISES, NUEVO LEÓN, ASENTADA EN EL ACTA

[...]

DEL BIENESTAR, SOCIEDAD NACIONAL DE CRÉDITO, INSTITUCIÓN DE BANCA DE 

DESARROLLO. INMUEBLE QUE CUENTA CON UNA EXTENSIÓN DE 400.00-

CUATROSCIENTOS METROS CUADRADOS, ÁREA QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE 

UN INMUEBLE MUNICIPAL DE MAYOR EXTENSIÓN CON UNA SUPERFICIE TOTAL 

DE 2,139.91-DOS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE METROS CUADRADOS, CON 

NOVENTA Y UN CENTÍMETROS, UBICADO EN LA CALLE MIGUEL ALEMÁN 

VALDEZ Y FRANCISCO I. MADERO S/N, COLONIA EMILIANO ZAPATA EN EL 

MUNICIPIO DE HUALAHUISES, NUEVO LEÓN, EN DONDE SE SEÑALA QUE EL 

OBJETIVO ES PROMOVER Y FACILITAR EL AHORRO, ACCESO AL